3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  АНЮЙСК
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ Восемнадцатая внеочередная сессия пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 9 апреля 2024 года № 1                                                                                   с. Анюйск
	О внесении изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Анюйск от 01 декабря 2017 года № 1 «О налоге на имущество физических лиц»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования  сельское  поселение  Анюйск, Совет депутатов муниципального  образования  сельское  поселение  Анюйск
РЕШИЛ:

1.
Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Анюйск от 01 декабря 2017 года № 1  «О налоге на имущество физических лиц» следующее изменение:

1.1.
Дополнить Решение пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1. Предоставить льготу в виде освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц членам многодетных семей в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.».
2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

3.  Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде Администрации муниципального образования сельское поселение Анюйск.
Председатель

Совета депутатов муниципального образования

сельское поселение Анюйск                                                                      В. В. Нестерова

Глава муниципального образования

сельское поселение Анюйск                                                                      В. В. Нестерова

Пояснительная записка

к проекту Решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Анюйск  О внесении изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Анюйск

от 30 ноября 2017 года № 2 «О налоге на имущество физических лиц»

По итогам рабочей поездки в Чукотский автономный округ и Хабаровский край 10-11 января 2024 года, п. 6 перечня поручений Президента Российской Федерации предлагает представительным органам рассмотреть вопрос о предоставлении членам многодетных семей, имеющих невысокий уровень дохода, льготу в виде освобождения от уплаты налога на имущества физических лиц в отношении единственного пригодного для постоянного проживания жилого помещения.

В Решении Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Анюйск от 30 ноября 2017 года № 2 «О налоге на имущество физических лиц» указанная норма о льготе отсутствует.
Учитывая изложенное, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования  сельское  поселение Анюйск, подготовлен Проект решения Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Анюйск О внесении изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Анюйск от 30 ноября 2017 года № 2 «О налоге на имущество физических лиц».